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saa -M enhver Jordbrnger derved kunne sikkre 
sig. Jeg skal saaledes anbefale at stemme for 
mitprincipale Forslag under Nr. ,13, som 
gaar ud paa, at det andet Stykke af Forslaget 
under Nr.»1»2 skal udgaa. , 

Sku lde  dette kmkdrckikp jkkc vinde-Bifald, 
saa vil jegzdog indstændig» tiszlraade, at man 
vedtager mit subsidiære Forslag under Nr. 13 
om, at den nævnte, strenge Fjernelsesret kun 
kommer til at«gjælde, naar Dyrets Eier ikke 
kjendes» Thi da kan det forudsættes, at en 
Mand ikke vil gaa , hen og; beskadige eller 
dræbe saa.ti»dt, og det pil i alt Fald sga ikke 
fke af Had eller Hoezvrzgjerrighxed,» naar »D,yrets 
Eier ikke kjendes. Derved» vilde følgelig Be- 
stemmelsen i mine Tanker blive meget formildet. 
홢홢홢 Jeg vilde-helst have tiltraadt det Under- 
ændringssorslag, som under Nr. l 4  er stillet 
af et andet sDitndretgl i Udvalget, nemlig af det 
Medlem, som jeg før nævnte, ,den «5te Lands- 
thiitgsrnand for 7de Kreds (S. Pedersen), 
hvilket gaar ud paa, en Omredaktion af den 
hele Bestemmelse i andet Stykke af Forslaget 
under Nr» 12. Men da jeg ikke vilde udelade 
den Sætning, at det i visse Tilfælde skulde 
være tilladt at bruge Skydevaabem saa kunde 
jeg ikke være med til at gaa ind paa hans 
Affattelse, og jeg har derfor, Ysom sagt, selv 
foreslaaet enten at stryge hele. andet Stykke 
eller væsentlig at formilde det. 

S .  Pede r sen :  Dette Lovforslag gaar 
jo ud paa i Ltgexbrugsfremskridtets og M a r k -  
fredens Navn at træffe Bestemmelser, der, idet 
de svare til det fremskredne Agerbrug, kunne 
stktre enhver Piands pg ikke mindst den 
mest freinadstrwbende og virksomme og dygtige, 
Landmand, Frugten a f  hans Arbeide og hans 
Foretagender. De Midler, som Forslaget : 
saa Henseende anvise» ere jo omtrent de samme, 
som den tidligere« Lovgivning frembyder, kun 
med nogle mindre væsentlige; Forandringer. 
Uagtet det saaledes vil erkjendes, at Optagel- 
sesretten, hvor Omstændigheder-tie tiltager at 
kunne benytte den, er baade et sikkert og prak- 
tisk xMiddelx maa man ved Siden deraf ikke 
glemme, hvorledes Forholdene ere ialtfald i en 
betydelig Del as Landet, hzzpr man slet ikke 
kjender; Hegn, hvor, man pga Grundaf den, 

uheldige Udskiftning har mange Lodder spredte 
paa forskjellige langtbortliggende Steder, og 
hvor der - er» betydelige Arealer, Engpletten 
Kjær osv., der tidligere ere brugte som Over- 
drev til Græsnin«gsjord, og hvor; saa at sige 
et Slags» fælles Ere eller fælles løs Drift 
har hersket indtil i de senere; Deeennieslx 
Men ligesom kvi i den senere Tid overhovedet 
ere gaaedez frem i vor landokonomiske Udvik- 
ling, saaledes, har Fremskridtet i Særdeleshedi 
Jylland navnlig viist sig i raa Joxders Op- 
dy«r3kning, og det er, navnlig de Mænd, .der 
her ere gaaede isSpidsen, der have havt og 
tildels endnu have-meget væsentlige Ulemper 
af ·Ufreden, der saa at sige næsten berøver dem 
Frugten af deres Arbeide og Foretagender. 
Det ligger nemlig i Sagens Natur» at, hvor 
Forholdet er det, at en Mand har. sin Lod 
dyrket, medens alle de omliggende Lodder hen- 
ligge som Overdrev til Græsning, der vil denne 
dyrkede Lod altid for de losgaaende« Kreaturer 
være et Tiltrækningspunkt, hvortil de ville søge 
hen; og ligeledes ligger det i Sagens Natur, at 
selv paa de Steder,«hvor alle Lodder, der ligge Side 
om Side med-hinanden, ere dyrkede, vil den 
Mand, hvis Jord er i den bedste Kulturtik 
stand, og som derfor baade har den bedste 
Groesggng og den bedste Kornmark være sær- 
lig udsat for paa sin Lod at blive for- 
styrret af løsgaaende Kreaturer. I  Henhold 
til disse Betragtninger cg de Erfaringer, som 
jeg har - havt Leilighed til at gjøre paa for- 
skjellige Steder i Jylland, har jeg troet, at 
de Bestemmelser, som jeg tillod mig at nævne 
ved Sagens. første Behandling, pg som have 
fundet, en Plads i Udvalgets Forslag til H 4, 
vilde indeholde et mere praktisk Middel til 
yderligere at værne om Markfreden ind de 
Bestemmelser, som den hidtilværende Lovgivning 
og det foreliggende Lovforslag anvise. Jeg 
har, om jeg saa maa sige,, havt det Held i 
Udvalget at finde Tilslutning til denne Tanke; 
der har kun været et enkelt Punkt, som an- 
gaar et mere specielt Tilfælde, hvor Udvalget 
ikke har kunnet. følge med; men jeg har des- 
uagtet i Ovetbevisningen om -det. Rigtigesi 
min. Tanke ikke atroets qt-«burde- -opgive den, 
førend Thinget hav. havt Leilighed til at potere 
det-Om- Det sker jo nemlig ikke. saa sjeldent, 
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